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Wir freuen uns, Euch auf  den folgenden Seiten unser Weingut vorzustellen.
Das Weingut wurde 1983 von Petra und Manfred gegründet. Heute, gut 40 Jahre später bewirt-
schaften wir knapp 6 Hektar Weinbergsfläche in Hattenheim und Hallgarten. Unser Augenmerk 
liegt auf  den beiden regionaltypischen Rebsorten, dem Riesling und dem Spätburgunder. Die 
Bodenstruktur unserer Weinberge ist dabei sehr vielfältig und reicht von sandigen Lösslehmbö-
den bis zu kalk- und kieshaltigen Böden. Als landwirtschaftlicher Betrieb sind wir erstrebt mög-
lichst nachhaltig mit unserer Natur zu arbeiten, aus diesem Grund verzichten wir seit fast zwei 
Jahrzehnten auf  den Einsatz von Insektiziden.

Als typischer Familienbetrieb hat jedes Familienmitglied seine Aufgaben im Weingut. Manfred 
ist für den Außenbetrieb zuständig und hat alle Projekte im Blick. Petra ist das Gesicht und die 
herzliche Gastgeberin des Weinguts. Sascha kümmert sich um den Ausbau der Weine im Keller 
und gibt jedem unserer Weine seinen eigenständigen Charakter. Für die vertrieblichen Marke-
tingaktivitäten ist Daniel verantwortlich. Julia und Laura sind bei den zahlreichen Veranstal-
tungen aktiv im Einsatz. Die vier Herren der 3. Generation werden langsam aber sicher in das 
Weingut eingeführt und helfen Oma und Opa wo sie können.

Wir sind froh und stolz über die vielen helfenden Hände aus unserem Freundeskreis, ohne diese 
wären die zahlreichen Herausforderungen und Veranstaltungen im Weingut kaum umsetzbar.

Das Weingut, die Familie



Wir, als Weingut, sind bestrebt nachhaltig mit unserer Natur zu arbeiten!
Umweltschonende Maßnahmen und Nachhaltigkeit sind für uns selbstverständlich, daher arbeiten wir 
nach den Vorgaben des sogenannten integrierten Weinbaus. Dazu gehören beispielsweise eine moderate 
Bodenbearbeitung und die Teilbegrünung in jeder zweiten Reihe. Mit diesen Maßnahmen, sowie der 
Düngung mit eigenem Kompost bzw. Stallmist von Pferden und Schafen halten wir unsere Böden vital 
und sorgen für eine optimale Nährstoffversorgung der Reben. Darüber hinaus kontrollieren wir mit re-
gelmäßigen Untersuchungen der Böden deren Nährstoffgehalt. 

Die ständige Beobachtung der Natur zeigt uns, welche Maßnahmen für die Weinbergsbearbeitung jeweils 
notwendig sind. Aus ökologischen Gründen verzichten wir seit vielen Jahren auf  Insektizide und setzen 
stattdessen auf  biotechnische Verfahren, wie z. B. den Einsatz von Pheromonen.  

Weinbau mit der Natur

Der Regen, unser stetiger Begleiter!
Der Jahresanfang war noch winterlich kalt mit Schnee 
und hohen Minustemperaturen im Januar. Darauf  
folgte ein sehr milder, nasser Februar, gerade die dauer-
hafte Nässe begleitete uns das ganze Jahr. Der Frühling 
startete mild und wechselhaft mit weiterhin viel Regen. 
In der letzten Aprilwoche kam dann der Spätfrost, der 
auch unsere Weinberge getroffen hat. Der Sommer 
war, wie auch der Frühling, sehr wechselhaft mit Ge-
wittern und verhältnismäßig viel Niederschlag. 

Der einzige Vorteil der nassen Witterung war, dass sich 
die Wasserspeicher in unseren Böden von den vie-
len trockenen Vorjahren etwas erholen konnten. Viel 
Regen und Nässe bedeutet für uns im Weinberg hohe 
Achtsamkeit im Pflanzenschutz! Nur durch unsere akri-
bische Arbeit in den Weinbergen konnten wir reife und 
gesunde Trauben lesen. Die Weine präsentieren sich 
sehr aromatisch, mit einer sehr schön eingebundenen 
Säurestruktur und aufgrund der fehlenden Sonne im 
gesamten Jahresverlauf  etwas moderater im Alkohol. 

Das Weinjahr 2024



Unsere neue Klassifizierung

Lagenweine & Sekte

Ortsweine

Gutsweine, Secco & Zero

Änderung unserer Klassifizierung mit dem Jahrgang 2024

Mit dem Jahrgang 2024 haben wir unsere Sortimentsstruktur teilweise an die des VDP ange-
passt. Mit dem neuen Jahrgang differenzieren wir ab sofort in drei Stufen. Die Basis, unsere 
Gutsweine, Secco und die neue alkoholfreie Linie Gerster-Wagner Zero, bilden den Einstieg in 
unser regionaltypisches Sortiment. Die Ortsweine spiegeln den Charakter unserer Heimat, den 
Weinlagen in Hattenheim und Hallgarten, wieder. In der Spitze unserer Klassifizierung finden 
sich die Lagenweine aus unseren besten Lagen, wie dem Hattenheimer Engelmannsberg und 
dem Hattenheimer Wisselbrunnen. Unsere Sekte, die in der traditionellen Flaschengärung her-
gestellt werden, gesellen sich zu unseren Lagenweinen an die Spitze unseres Sortiments.

Lagenweine & Sekte
Unsere absolute Spitze - in unseren besten Weinlagen gereift, bilden sie ihren eigenständigen 
Charakter und versprechen ein eindrucksvolles Gemackserlebnis.

Ortsweine 
Ausdrucksstarke Botschafter ihrer Gemeinde - unsere Ortsweine spiegeln den unverwechel-
baren Charakter ihrer Herkunft wieder. Sie sind die Vorboten unserer Lagenweine.

Gutsweine, Secco & Zero
Einfach gut - die Gutsweine bilden den attraktiven Einstieg in unser rheingautypisches Sor-
timent. Unsere GutsRieslinge sind die Visitenkarte des Weinguts, deshalb liegen uns diese 
besonders am Herzen.



Sortiment bis Jahrgang 2023
GutsRieslinge
_______________________________________________________________________________
01 2022	 GutsRiesling -trocken-		  12,0 % Vol.	 1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
02 2023	 GutsRiesling -trocken-		  12,5 % Vol.	 1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
03 2022	 GutsRiesling -halbtrocken-		  12,0 % Vol. 	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
04 2023	 GutsRiesling -halbtrocken-		  12,5 % Vol.	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________
05 2022	 Riesling Classic			   12,0 % Vol. 	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
06 2023	 Riesling Classic			   12,5 % Vol. 	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)

Spätburgunder
_______________________________________________________________________________ 
07 2023	 EDITION BLanc de noir -trocken-	 11,5 % Vol.	 0,75l 	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
08 2023	 WEISSherbst spätburgunder 		  12,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
	 -FEINHERB-

Riesling Prädikatsweine
_______________________________________________________________________________ 
09 2022	H attenheim Schützenhaus 
	 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.	 0,75l 	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
10 2023	H attenheim Schützenhaus 
	 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.	 0,75l 	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
11 2022	H attenheim Engelmannsberg
	 Riesling Kabinett -halbtrocken-	 11,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
12 2023	H attenheim Engelmannsberg
	 Riesling Kabinett -halbtrocken-	 12,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
13 2023	 Edition OSKAR Hattenheim Schützenhaus
     	 Riesling Spätlese -trocken-		  13,0 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)
_______________________________________________________________________________
14 2023	 Edition Paul hattenheim wisselbrunnen
     	 Riesling spätlese			   11,0 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l) 
_______________________________________________________________________________
15 2018	 Edition LEO Hallgarten Schönhell
     	 Riesling Auslese			   10,0 % Vol.	 0,50l	 9,50 € (19,00 € / l)



Gutsweine 
EINFACH GUT - Unsere Weine für jeden Tag
Unsere Gutsweine bilden den Einstieg in unser regionaltypisches Sortiment. Sie spiegeln 
ihre Herkunft und unsere Handschrift wieder, frisch, authentisch und harmonisch.
Unsere GutsRieslinge sind unsere Visitenkarte, vom trockenen, über den feinherben 
bis hin zum fruchtigen ist für jeden Rieslingliebhaber etwas dabei. „Unser Klassiker“ ist 
angelehnt an den Riesling Classic, ein feinherber Riesling mit einem moderaten Alkohol-
gehalt und harmonisch eingebundener Säurestruktur.

_______________________________________________________________________________ 
16 2024	 GutsRiesling QbA -trocken-		  11,5 % Vol.	 1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________
17 2024	 GutsRiesling qba -FEINHERB-		  10,5 % Vol.	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
18 2024	 GutsRiesling qba -FRUCHTIG-		  10,0 % Vol. 	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
19 2024	 UNSER KLASSIKER			   11,0 % Vol. 	 0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)
	 Riesling qba -feinherb-



HÖCHSTE FINESSE - Spätburgunder aus Hattenheim
Unsere beiden Spätburgunder bestechen durch ihre Frische, der grandiosen roten 
Beerenfrucht und ihrer feinfruchtigen Säurestruktur, die elegant eingebunden ist. Die 
Trauben, unserer finessenreichen Alternative zu den Rieslingen, wachsen in unseren 
besten Hattenheimer Weinlagen.
_______________________________________________________________________________
24 2024	H attenheimer Spätburgunder 		 11,5 % Vol.	 0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)
	 EDITION Blanc de Noir QbA -TROCKEN-
_______________________________________________________________________________
25 2024	HATTENHEIME R spätburgunder 		 11,0 % Vol.	 0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)
	 WEISSherbst QbA -FEINHERB-

CHARAKTERWEINE - Riesling aus Hattenheim & Hallgarten
Die Rieslingtrauben wachsen in unseren besten Hattenheimer und Hallgartener Wein-
lagen. Sie spiegeln eindruckvoll ihr Terroir und den Charakter ihrer Ortschaft wieder.
Aus Hattenheim haben wir neben unseren trocken ausgebauten „Alten Reben“ einen 
feinherben und fruchtigen Riesling kreiert. Aus Hallgarten stammt der zweite trockene 
Ortswein, im Vergleich zu unseren „Alten Reben“ aus Hattenheim ist dieser filigraner 
und besticht durch sein grandioses Süße-Säure Verhältnis. 
_______________________________________________________________________________
20 2024	H attenheimER ALTE REBEN
	 Riesling QbA -trocken-			  11,0 % Vol.	 0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)
_______________________________________________________________________________
21 2024	H allgartener
	 Riesling QbA -trocken-			  11,0 % Vol.	 0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)
_______________________________________________________________________________
22 2024	H attenheimER
	 Riesling QbA -FEINHERB-			  11,0 % Vol.	 0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)
_______________________________________________________________________________
23 2024	H attenheimER
	 Riesling QbA -fruchtig-		  9,5 % Vol.	 0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)

Ortsweine



Lagenweine

HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
Der Hattenheimer Wisselbrunnen ist eine der besten und bekanntesten Lagen des vorde-
ren Rheingaus. Aus seinen leichten, teritären Mergelböden entstehen Jahr für Jahr einzig-
artige, charaktervolle Weine, die in ihrer Herkunft eindeutig erkennbar sind. Der tro-
ckene Riesling aus dem Wisselbrunnen ist einer der Höhepunkte in unserem Sortiment.

__________________________________________________________________________________
26 2024	H attenheim Wisselbrunnen
	 Riesling QbA -trocken-			  11,5 % Vol.	 0,75l 	 10,00 € (13,33 € / l)

HATTENHEIMER ENGELMANNSBERG
Der Hattenheimer Engelmannsberg, unser Hausweinberg, direkt vor der Tür, ist eine der 
besten Lagen in Hattenheim. Die Trauben für unseren ausdrucksstarken Spätburgunder 
Rotwein reifen auf  dem obersten Plateau nach Süden ausgerichtet. Durch seine 24-mo-
natige Reife im Eichenholzfass wird er besonders samtig, vollmundig und bekommt eine 
tiefe Struktur.
__________________________________________________________________________________
27 2022	H attenheim Engelmannsberg
	S pätburgunder QbA -trocken-	 12,5 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)



Unsere Winzersekte - das feinprickelnde Vergnügen!
Für unsere exklusiven Winzersekte verwenden wir sorgsam ausgewählte Grundweine 
aus reifen, gesundem Lesegut, die aus den besten Hattenheimer Lagen kommen. 
Während der klassischen Flaschengärung, die auch „méthode Champenoise“ oder 
„Champagnerverfahren“ genannt wird, reifen unsere Sekte zu feinperligen, aus-
drucksstarken Genusserlebnissen heran.

28 2023	Prickelnder Moment 
	SECCO  -trocken-			   13,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)

29 2024	Prickelnder Moment 
	SECCO  -trocken-			   x % Vol.	 0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)

30 2022	Rheingau Riesling
	S ekt -brut-				    12,5 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)

31 2022	Rheingau Riesling
	S ekt -brut nature-			   12,5 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)

32 2022	Spätburgunder Rosé (Vertrieb Gerster-Wagner)

	S ekt -extra trocken	-		  12,0 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)

Secco & Winzersekt

ALKOHOLFREI!
Auch wir haben uns intensiv mit dem Thema alkoholfreier Wein und Sekt ausei-
nander gesetzt. Nach langen Überlegungen haben wir uns dazu entschlossen, zwei 
Produkte in unser Sortiment aufzunehmen. Unser Riesling Zero, ein alkoholfreier 
Stillwein und der Riesling Sparkling Zero, als Sektalternative runden unser Sorti-
ment nun ab. Beide Produkte haben ein Alkoholgehalt von <0,5 % vol. und beste-
chen durch ihre typischen Rieslingaromen.

33 	 RIesling ZERO			  	 <0,5 % Vol.	 0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)
	 (Vertrieb Gerster-Wagner)

34 	 RIesling SPARKLING ZERO 		  <0,5 % Vol.	 0,75l	 8,50 € (11,33 € / l)
	 (Vertrieb Gerster-Wagner)

Gerster-Wagner ZERO



Unsere Vinothek ist nahezu täglich geöffnet. Am Wochenende haben wir feste Öffnungszeiten. 
Unter der Woche sollten Sie ihren Besuch im Weingut vorab ankündigen, damit Sie nicht vor 
verschlossenen Türen stehen. In unserer Vinothek mit Blick auf  den Hattenheimer Engel-
mannsberg können Sie unser gesamtes Weinsortiment in idyllischer Weingutsatmosphäre ver-
kosten und geniessen. Bei persönlicher Beratung werden Ihnen unsere Philosophie und Leiden-
schaft für unsere Weine und deren Herkunft nähergebracht.

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag 
nach Vereinbarung

Samstag 
14.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Sonntag 
11.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Vinothek am Engelmannsberg
35 TRaubensaft (Vertrieb Gerster-wagner)	 0,75l	 5,00 € (6,67 € / l)
________________________________________________________________________________

Die alkoholfreie Alternative aus Trauben! Der Scheurebe - Traubensaft, die 
Fruchtbombe von der anderen Seite des großen Flusses. Die Rebsorte eignet 
sich hervorragend für den Traubensaft. Sie erinnert an Cassis, Pfirsich und 
reife Birne. Unsere Jungs lieben ihn!

36 Spätburgunder WinzerGLÜHWEIN 12,5% vol.  0,75l  6,00 € (8,00 € / l)
________________________________________________________________________________

Unseren bekannten und überaus beliebten Spätburgunder Glühwein aus dem 
Hattenheimer Engelmannsberg haben wir im Winter 2021 erstmals auf  die 
Flasche gebracht. Sie müssen den Winzerglühwein lediglich erhitzen und 
schon haben Sie das Gefühl auf  dem Weingut zu sein. 

Traubensaft & Winzerglühwein



07. Mai - 01. Juni 2025
Schlemmen 
am Engelmannsberg
donnerstags und freitags ab 17.00 Uhr
samstags, sonntags und feiertags ab 16.00 Uhr
Mittwoch, den 28.05. 25, ab 17.00 Uhr geöffnet

15. - 21. Juli 2025
Weinfässer am Rhein
werktags ab 16.00 Uhr
samstags ab 15.00 Uhr
sonntags ab 11.00 Uhr
Bei schönem Wetter öffnen wir
werktags und samstags um 14.00 Uhr

18. Juli 2025
AFTER - WORK - WEINFÄSSER
Musik ab 18.00 Uhr mit DJ Tommy-P

12. & 13. April 2025
Jahrgangspräsentation
Samstag von 13.00 - 18.00 Uhr
Sonntag von 11.00 - 18.00 Uhr

15. - 21. April 2025
Weinfässer am Rhein
werktags ab 16.00 Uhr
samstags ab 15.00 Uhr
sonntags ab 11.00 Uhr
Bei schönem Wetter öffnen wir 
werktags und samstags um 14.00 Uhr		

25.April - 04. Mai 2025
Schlemmerwoche 
am Engelmannsberg
werktags ab 17.00 Uhr, samstags ab 15.00 Uhr
sonntags und feiertags ab 12.00 Uhr

Events 2025
08. - 17. August 2025
Rheingauer weinwoche 
in wiesbaden
Freitag & Samstag 11.00 - 24.00 Uhr
Sonntag bis Donnerstag 11.00 - 23.00 Uhr
Tischreservierung möglich!

30. August 2025
Wander Weinprobe
Anmeldung erforderlich!

03. Oktober 2025
NATUR PUR
10.30 - 18.00 Uhr

22. & 23. November 2025
Weinprobiertage
Samstag ab 14.00 Uhr
Sonntag ab 12.00 Uhr



GUTSRIESLINGE
01 2022 GutsRiesling -trocken-		  12,0 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
02 2023 GutsRiesling -trocken-		  12,5 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
03 2022 GutsRiesling -HALBtrocken-		  12,0 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l) 
04 2023 GutsRiesling -HALBtrocken-		  12,5 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
05 2022 Riesling CLASSIC			   12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 
06 2023 Riesling CLASSIC			   12,5 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)

SPÄTBURGUNDER
07 2023 Edition Blanc de Noir -trocken-	 11,5 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
08 2023 Weissherbst -feinherb-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 

RIESLING KABINETT
09 2022 Hattenheim Schützenhaus
00 0000 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,00 € (8,00 € / l)
10 2023 Hattenheim Schützenhaus
00 0000 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
11 2022 Hattenheim Engelmannsberg
00 0000 Riesling Kabinett -halbtrocken-	 11,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
12 2023 Hattenheim Engelmannsberg
00 0000 Riesling Kabinett -halbtrocken-	 12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 

3.GENERATION - RIESLING SPÄTLESE UND AUSLESE
13 2023 Edition OSKAR Hattenheim schützenhaus
00 0000 Riesling Spätlese -trocken-		  13,0 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l) 
14 2023 Edition PAUL Hattenheim Wisselbrunnen
00 0000 Riesling Spätlese			   11,0 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)
15 2018 Edition LEO Hallgarten Schönhell
00 0000 Riesling Auslese		  	 10,0 % Vol.  0,50l	 9,50 € (19,00 € / l)

GUTSWEINE
16 2024 GutsRiesling -trocken-			   11,5 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
17 2024 GutsRiesling -FEINHERB-			   10,5 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
18 2024 GutsRiesling -FRUCHTIG-			   10,0 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l) 
19 2024 UNSER KLASSIKER Riesling -feinherb-		  11,0 % Vol.  0,75l 	 7,00 € (9,33 € / l)
	

ORTSWEINE
20 2024 HAttenheimer alte reben riesling -trocken-	 11,0 % Vol.  0,75l 	 7,00 € (9,33 € / l)
21 2024 hallgartener riesling -trocken-		  11,0 % Vol.  0,75l 	 7,00 € (9,33 € / l)
22 2024 hattenheimer riesling -feinherb-		  11,0 % Vol.  0,75l 	 7,00 € (9,33 € / l) 
23 2024 hattenheimer riesling -fruchtig-		    9,5 % Vol.  0,75l 	 7,00 € (9,33 € / l) 
24 2024 hattenheimer EDITION Blanc de noir -trocken-11,5 % Vol.  0,75l 	 7,00 € (9,33 € / l) 
25 2024 hattenheimer Weissherbst -feinherb-		  11,0 % Vol.  0,75l 	 7,00 € (9,33 € / l) 

LAGENWEINE
26 2024 Wisselbrunnen riesling -trocken-		  11,0 % Vol.  0,75l 	 10,00 € (13,33 € / l)
27 2022 engelmannsberg spätburgunder -trocken-	 12,5 % Vol.  0,75l 	 10,00 € (13,33 € / l)

SECCO UND WINZERSEKT
28 2023 Prickelnder Moment SECCO -trocken-	 13,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
29 2024 Prickelnder Moment SECCO -trocken-	 x,x % Vol.  0,75l	 7,00 € (9,33 € / l) 
30 2022 Rheingau Riesling Sekt -brut-			   12,5 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)
31 2022 Rheingau Riesling Sekt -brut nature-		  12,5 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)
32 2022 Spätburgunder Rosé Sekt -extra trocken-	 12,0 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)
    (Vertrieb Gerster-wagner)

Gerster-Wagner ZERO
33 Riesling zero (Vertrieb Gerster-wagner)			   <0,5% Vol.  0,75l	 7,00 € (9,33 € / l)
34 Riesling sparkling zero (Vertrieb Gerster-wagner)		 <0,5% Vol.  0,75l	 8,50 € (11,33 € / l) 

TRAUBENSAFT / WINZERGLÜHWEIN
35 2017 TRaubensaft (Vertrieb Gerster-wagner)			     0,75l	 5,00 € (6,67 € / l)

36 2017 Spätb. WINZERglühwein 			   12,5 % vol.  0,75l	 6,00 € (8,00 € / l)

Alle Weine enthalten Sulfite - sofern nicht anders angegeben handelt es sich um Qualitätsweine.

Die Preise gelten inkl. gesetzlicher MwSt. für Selbstab-
holer ab Weingut.
Verpackung für Postversand sowie Geschenkkartons 
werden in Rechnung gestellt.
Sämtliche Weine bleiben bis zur vollständigen Bezah-
lung unser Eigentum. 
Zahlung rein netto bei Abholung oder Lieferung, Er-
füllungsort für beide Teile ist Hattenheim im Rheingau,  
Amtsgericht Rüdesheim. 
Mit Herausgabe dieses Angebotes verlieren alle vor-
hergehenden Listen ihre Gültigkeit. 
Weinstein ist ein natürliches Ausscheidungsprodukt 
und kein Grund zur Beanstandung.
Leergut nehmen wir nicht zurück.

Weingut Gerster-Wagner
Bankverbindung: Rheingauer Volksbank e.G.
IBAN DE42 5109 1500 0025 2830 15
BIC GENODE51RGG

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Verkaufsbedingungen

Weinübersicht



Boxberger Pfad 3
D-65347 Hattenheim / Rheingau
E-Mail: kontakt@weingut-gerster-wagner.de
Internet: www.weingut-gerster-wagner.de
Tel.: 06723 53 63
Fax: 06723 25 04


